
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« УПРАВЛЕНИЕОБРАЗОВАНИЯ »

АДМИНИСТРАЦИИ ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
361624, Кабардино-Балкарская Республика, город Тырныауз, проспект Эльбрусский, №-39

Тел.4-39-25, e-mail: obrelbrus@yandex.ru

ПРИКАЗ
21.12.2021г. г. п. Тырныауз № 192

О результатах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678, с 
приказом Министерства просвещения, науки и по делам молодежи КБР от 06.10.2021г. № 
22/893 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
КБР в 2021 - 2022 учебном году», с Приказом МУ «Управление образования» местной 
администрации Эльбрусского муниципального района №157/1 от 12.10.2021 года «О порядке 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Эльбрусском 
муниципальном районе в 2021 -2022 учебном году» и по результатам муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, на основании протоколов заседаний предметных жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение №1).

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году.

3. Директорам образовательных учреждений изыскать возможность для поощрения 
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников и подготовивших их педагогов в 2021-2022 учебном году.

4. Выразить благодарность руководителям учреждений: МКУ ДО «ЦРТДиЮ» 
(Мисирова Ф.М.), МОУ «СОШ №6 им. Героя Советского Союза В.Г. Кузнецова»
г. п. Тырныауз (Картлыкова З.Т.) за помощь в проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021 -2022 учебном году.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
SO О Мъио. о 
MS

Н. М. Апгакуева

mailto:obrelbrus@yandex.ru


Приложение №1 
к приказу управления образования 

от « 21» декабря 2021 г. № 192
Утверждаю:

начальник МУ « Управления образования» местной 
администрации Эльбрусского муниципального района 

                                                                   Н. М. Атакуева

СПИСОК 
ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЁРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 
В 2021-2022 УЧЕБНОМ ГОДУ

№ Ф.И.О. ОО Класс Тип диплома
БИОЛОГИЯ

1 Атмурзаев Тахир Назирович МОУ СОШ №1 с. Кенделен 8 Победитель
2 Хуртуева Марина Азрет-Алиевна МОУ СОШ №1 с. Кенделен 9 Победитель
3 Леонтьева Таисия Дмитриевна МОУ СОШ п. Нейтрино 9 Призер
4 Ахматова Аминат Хамитовна МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 10 Победитель

ЛИТЕРАТУРА
5 Ибрагимова Самира Ахмедовна МОУ Гимназия г. Тырныауза 7 Победитель
6 Малкарова Джамиля Ахматовна МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 7 Призер
7 Атмурзаева Самира Муратовна МОУ Гимназия г. Тырныауза 8 Победитель
8 Анварова Жанета Исламовна МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 8 Призер
9 Хуртуева Марина Азрет-Алиевна МОУ СОШ №1 с. Кенделен 9 Победитель
10 Мусукаева Айдан Альбертовна МОУ Гимназия г. Тырныауза 9 Призер
И Кокова Элина Аслановна МОУ Лицей №1 г. Тырныауза 10 Победитель
12 Каширгова Алина ЖамБулатовна МОУ Лицей №1 г. Тырныауза 10 Призер
13 Жанатаева Азинат Ахматовна МОУ Гимназия г. Тырныауза И Победитель
14 Балаева Мариям Сафарбиевна МОУ СОШ №4 с. Кенделен 11 Призер

ИСТОРИЯ
15 Байсултанов Эльхан Тимурович МОУ СОШ п. Терскол 10 Победитель
16 Жашуев Кантемир Муратович МОУ СОШ №4 с. Кенделен 10 Призер
17 Джаппуева Салима Ахматовна МОУ СОШ №6 г. Тырныауза И Победитель
18 Берзекова Дана Ромазановна МОУ СОШ №3 г. Тырныауза И Призер

ЭКОЛОГИЯ
19 Этезов Рашид Заурович МОУ СОШ №6 г. Тырныауза 7 Победитель
20 Атмурзаев Тахир Назирович МОУ СОШ №1 с. Кенделен 8 Победитель
21 Саубарова Жасмина Хусеевна МОУ СОШ №1 с. Кенделен 9 Победитель
22 Энеева Салима Махтиевна МОУ СОШ №1 с. Кенделен И Победитель

ФИЗИКА
23 Мурачаев Аубекир Муратович МОУ Лицей №1 г. Тырныауза 10 Победитель
24 Хутуев Марат Исламович МОУ Гимназия г. Тырныауза И Победитель



ГЕОГРАФИЯ
25 Хаджиева Алия Ануаровна МОУ СОШ п. Терскол 7 Победитель
26 Улимбашева Кезибан Руслановна МОУ СОШ №1 с. Кенделен 7 Призер
27 Тохаев Мурат Борисович МОУ СОШ с. Бедык 8 Победитель
28 Кетенчиев Керим Мажирович МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 9 Победитель
29 Биттиров Ринат Мурадинович МОУ СОШ №6 г. Тырныауза 9 Призер
30 Мурачаев Аубекир Муратович МОУ Лицей №1 г. Тырныауза 10 Победитель
31 Кудаев Мурадин Кайсынович МОУ Гимназия г. Тырныауза 11 Победитель
32 Джаппуева Салима Ахматовна МОУ СОШ №6 г. Тырныауза И Призер

ИСКУССТВО (МХК)
33 Беккиева Ильнара Борисовна МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 8 Победитель

АНГЛИЙСКИЙ язык
34 Апсуваев Рамазан Омарович МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 10 Победитель
35 Байзулаева Лейла Адамовна МОУ Лицей №1 г. Тырныауза 10 Призер
36 Хапаев Ахмат Зурабович МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 11 Победитель

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
37 Байсултанов Эльхан Тимурович МОУ СОШ п. Терскол 10 Победитель

РУССКИЙ язык
38 Хусейнаева Марьям Хамзатовна МОУ СОШ с. Былым 7 Победитель
39 Ахматова Елена Алимовна МОУ СОШ с. Былым 8 Победитель
40 Будаев Рустам Расулович МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 8 Призер
41 Хуртуева Джамиля Солтан-Хамитовна МОУ СОШ №4 с. Кенделен 9 Победитель
42 Мирзоева Лейля Алимовна МОУ Лицей №1 г. Тырныауза 9 Призер
43 Кудаев Мурадин Кайсынович МОУ Гимназия г. Тырныауза 11 Победитель
44 Жанатаева Азинат Ахматовна МОУ Гимназия г. Тырныауза 11 Призер

ФИЗИЧ1ЕСКАЯ КУЛЬТУРА
45 Мусукаева Айдан Альбертовна МОУ Гимназия г. Тырныауза 9 Победитель
46 Сабанчинва Алина Анзоровна МОУ СОШ №4 с. Кенделен 10 Победитель
47 Алихбердова Карина Руслановна МОУ СОШ №6 г. Тырныауза 11 Победитель
48 Будаев Муслим Магомедович МОУ Гимназия г. Тырныауза 7 Победитель
49 Ткаченко Артём Сергеевич МОУ Гимназия г. Тырныауза 8 Победитель
50 Хутуев Алан Валерьевич МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 9 Победитель
51 Калмыков Заур Нажмудинович МОУ Гимназия г. Тырныауза 10 Победитель
52 Толбоев Хусей Султанович МОУ СОШ с. Былым И Победитель

ПРАВО
53 Аюева Амина Мухадиновна МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 10 Победитель

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ
54 Жашуев Кантемир Муратович МОУ СОШ №4 с. Кенделен 10 Победитель
55 Джаппуева Салима Ахматовна МОУ СОШ №6 г. Тырныауза 11 Победитель

ТЕХНОЛОГИЯ
56 Ахматова Аида Азретовна МОУ Гимназия г. Тырныауза 7 Победитель
57 Энеева Алина Алановна МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 8 Победитель
58 Малкондуева Малика Борисовна МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 9 Победитель
59 Энеева Жаннет Хусейевна МОУ СОШ с. Былым 10 Победитель


